Российская Федерация
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

« / 4» О 9 2021 года № Ш /

Об утверждении плана
реализации целевой
модели наставничества и
начале реализации проекта

В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации («дорожная карта») целевой модели
наставничества (Приложение 1).

2. Продолжить реализацию целевой модели наставничества с 04.10.2021
г.

3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на
заседании Педагогического совета от 14.06.2022 г.

4. Контроль и выполнение приказа оставляю з

Директор МБОУ ДО ДЮЦ

План реализации («дорожная карта»)
целевой модели наставничества в МБОУ ДО ДЮЦ

Приложение 1

№
п/п

Наименование мероприятий Срок реализации Ответственный
исполнитель

Представляемый
результат

I. Нормативно-правовое регулирование реализации целевой модели наставничества
1. Утверждение состава рабочей группы по

реализации целевой модели в МБОУ ДО
ДЮЦ

Август 2021 г. Директор Приказ

2. Назначение куратора по реализации
целевой модели наставничества в МБОУ
ДО ДЮЦ (далее -  куратор)

До 04.10.2021 г. Директор Приказ

3. Разработка положения о системе
наставничества педагогических
работников в образовательной
организации

До 09.10.2021 г. Куратор Приказ,
положение о системе
наставничества

3. Разработка «дорожной карты»
реализации ЦМН в МБОУ ДО ДЮЦ

До 04.10.2021 г. Рабочая группа Приказ, «дорожная
карта»

5. Согласование «дорожной карты» по
реализации ЦМН

До 09.10.2021 г. Директор, рабочая
группа

Согласование

6. Утверждение «дорожной карты» по
реализации ЦМН в МБОУ ДО ДЮЦ

До 09.10.2021 г. Директор Приказ

8. Разработка и утверждение системы
мотивации наставников МБОУ ДО ДЮЦ

До 15.11.2021 г. Члены рабочей
группы

II. Организационная, методическая, экспертно-консультационная, информационная и просветительская
поддержка участников реализации ЦМН

1 . Информирование педагогов МБОУ ДО
ДЮЦ о реализации ЦМН

До 15.11.2021 г. Члены рабочей
группы

Информационная
кампания, пресс-
релизы на сайте, СМИ

2. Формирование базы
наставников/наставляемых МБОУ ДО
ДЮЦ

До 30.10.2021 г. Куратор База наставников,
которые потенциально
могут участвовать в
программах
наставничества.

3. Разработка программ наставничества в
МБОУ ДО ДЮЦ

До 01.12.2021 г. Куратор Индивидуальные
программы
взаимодействия
наставников и
наставляемых

4. Участие в муниципальных семинарах по
вопросам реализации ЦМН, в том числе
курсовая подготовка наставников и
кураторов

21.10.2021 г. МНЦ, куратор,
наставники

Семинары

5. Формирование наставнических пар До 25.11.2021 г. Куратор Сформированные
наставнические пары,
готовые продолжить
работу в рамках
программы

6. Организация работы наставнических пар:
- встреча-планирование;

С 1.12.21 по апрель
2022

Куратор

- совместная работа наставника и
наставляемого;
- итоговая встреча.

7. Завершение наставничества: участие в
открытом публичном мероприятии

Апрель 2022 г. Куратор,
наставники, МНЦ

Круглый стол

		2022-04-07T13:00:19+0500
	Потапова Маргарита Андреевна